
DELIBERAZIONE  n.846 del 15/07/2016

REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI FOGGIA

(Istituita con L.R. 28/12/2006, n. 39)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
n.846 del 15/07/2016

                          Proposta n. DDG-1061-2016

STRUTTURA: Area Gestione Personale (Tanzi/Gualano)

OGGETTO: Compensi spettanti ai componenti del Collegio Sindacale dell’ASL FG: 
determinazioni.

*******************************************

Sulla base dell’istruttoria espletata dal dott. Rudy Ravazzone, Istruttore, confermata dal dott.
Savino A. Tanzi, Dirigente U.O. Trattamento Giuridico-Economico e dalla dott.ssa Annamaria
Gualano, Direttore della S.C. Area Risorse Umane, anche quale Responsabile del
Procedimento.  

Premesso:

⋅ che con deliberazione del Direttore Generale dell’ASL FG n. 75, del 14/01/2013, ad
oggetto “Nomina Collegio Sindacale ASL FG”, è stato nominato il Collegio Sindacale per la
durata di tre anni;

⋅ che con  deliberazione del Direttore Generale dell’ASL FG, n. 173, del 18/02/2016, ad
oggetto: “Collegio Sindacale ASL FG: Presa d’atto svolgimento attività in regime di
proroga”, è stata prorogata la scadenza del Collegio Sindacale;

preso atto della deliberazione del Direttore Generale dell’ASL FG, n. 318, del 12/04/2016, ad
oggetto: “Decreto del Presidente della Giunta n. 194, dell’1 aprile 2016: D.Lgs. n. 502/1992
– D.Lgs. n. 123/2011 - Nomina Collegio Sindacale Straordinario dell’ASL FG. Presa d’atto e



adempiment i  consequenzia l i ” ,  d i  nomina dei  component i  del  Col legio Sindacale
Straordinario;

preso atto della deliberazione del Direttore Generale dell’ASL FG, n. 478, del 4/5/2016, ad
oggetto: “Nomina del Collegio Sindacale della Azienda Sanitaria Locale della provincia di
Foggia”, di nomina dei componenti del Collegio Sindacale nelle persone di: dott. Antonio
Madaro, dott. Adriano Vincenzo Carbone e dott.ssa Lucia Spilotro;

v isto il verbale n. 1, del 23/5/2016, del Collegio Sindacale con il quale viene nominato il
Presidente nella persona del dott. Antonio Madaro;

 

r ichiamata  la determinazione dirigenziale dell’ASL FG n. 796, dell’1/2/2013, ad oggetto
“Compensi spettanti al Presidente ed ai componenti del Collegio Sindacale  della ASL FG
mese di gennaio 2013”, sono stati definit i i  compensi spettanti al Presidente ed ai
componenti del Collegio Sindacale  della ASL FG;

considerato che l’indennità annua lorda spettante ai componenti del Collegio dei Revisori, è
fissata in misura pari al 10 per cento degli emolumenti del Direttore Generale delle Aziende
Sanitarie Locali mentre al Presidente del Collegio compete una maggiorazione pari al 20 per
cento dell’indennità fissata per gli altri componenti, ai sensi del D.lgs. 502/92, art. 3, c.13, e
s.m.i.;

ritenuto di dover quantificare il compenso ai componenti del Collegio Sindacale nella misura
in cui sono stati già determinati per il precedente Collegio Sindacale;

definito, quindi i compensi spettanti ai componenti ed al Presidente del Collegio Sindacale,
rispettivamente nelle misure seguenti:

Nominativo Importo annuo Importo mensile

Presidente - dott. Antonio Madaro €13.386,55 €1.154,54

Componente - dott. Adriano Vincenzo 
Carbone 

€11.155,46 €929,62

Componente - dott.ssa Lucia Spilotro €11.155,46 €929,62



Ritenuto, di conseguenza, di dover adottare il presente provvedimento;

Tanto premesso si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento
indicato in oggetto, di cui ognuno nell’ambito della propria competenza, attesta la legittimità
e conformità alla vigente normativa.

Il Funzionario Istruttore

f.to dott. Rudy Ravazzone                                                                                 _____________

Il Dirigente Trattamento Giuridico-Economico

f.to dott. Savino A. Tanzi                                                                                  _____________

Il Direttore Area Risorse Umane

f.to dott.ssa Annamaria Gualano                                                                       _____________

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vito Piazzolla, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 2088, del 
30/11/2015;

Esaminata e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Risorse 
Umane,

Acquisito il parere del Direttore Sanitario,

 DELIBERA

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente riportato,

di prendere atto che ai componenti ed al Presidente del Collegio Sindacale spettano i
compensi lordi così come indicato di seguito:



Nominativo Importo annuo Importo mensile

Presidente - dott. Antonio Madaro €13.386,55 €1.154,54

Componente - dott. Adriano Vincenzo 
Carbone 

€11.155,46 €929,62

Componente - dott.ssa Lucia Spilotro €11.155,46 €929,62

di dare atto che la decorrenza del pagamento è  fissata dal 23/5/2016, data d’insediamento
del Collegio;

di concordare con la Struttura Programmazione Aziendale e con l’Area Gestione Risorse
Finanziarie, le relative modalità di pagamento per ciascuno dei componenti;

di notificare il presente provvedimento alla S.C. Controllo di Gestione e SIA, per la rettifica
dell’intestazione del budget di cui alla deliberazione DG n. 247, dell’11/3/2016, dalla
Programmazione Aziendale all’Area Risorse Umane, così come richiesto con nota prot.
70656, del 13/7/2016;

    

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo con la pubblicazione sul
sito web aziendale. 

Si attesta la legittimità e conformità del presente provvedimento alla legislazione vigente.

Il Direttore Sanitario

F.to Dott. Antonio Battista

Il Direttore Generale

 F.to Dott. Vito Piazzolla



Registrazione dell’ annotazione di costo

Esercizio economico anno _______________

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazione di conto

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Protocollo n. ___________ del
______________________

Il Funzionario
________________________________

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ ALBO AZIENDALE DI 
QUESTA AZIENDA ASL

dal    al  ___________  senza opposizioni

Data ___________________

Il Funzionario __________________________

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO

Foggia               ______________________

Il Responsabile    _________________


